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Dodatok č. 1 k Zmluve o poskytnutí služieb

uzatvorenej podľa § 262 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov (ďalej len "dodatok") zo dňa 07.01.2013

Čl. I
Zmluvné strany

1. Objednávateľ:
Obchodné meno: Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s.
Sídlo: Mamateyova 17, 850 05 Bratislava 55
Zastúpená: Ing. Marcel Forai, MPH, predseda Predstavenstva
IČO: 35937874
DIČ: 2022027040
IČ DPH: SK 2022027040
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000182424/8180
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1., odd.: Sa, vložka č.3602/B

(ďalej len "Objednávateľ")

Cromwell, a. s.
Lamačská cesta 22, 841 03 Bratislava
Ing. Peter Sucharda, predseda Predstavenstva
Peter Ďurana, člen Predstavenstva

IČO: 31 353746
DIČ: 2020340663
IČ DPH: SK2020340663
Bankové spojenie: Poštová banka, a. s.
Číslo účtu: 20323990/6500
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava l, odd.: Sa, vložka 4607/B

2. Zhotoviteľ:
Obchodné meno:
Sídlo:
Zastúpená:

(ďalej len .Zhotoviteľ")

(ďalej spolu "zmluvné strany")

Čl.II
Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli na dodatku Č. 1 k Zmluve o poskytnutí služieb uzatvorenej dňa 07.01.2013
podľa § 262 a nasl. zákona Č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej
len "zmluva"), ktorým sa zmluva mení a doplňa takto:

1. V čl. X, bod 10.2. sa text ..0,03%" nahrádza textom "podľa Obchodného zákonníka".

2. V čl. X, sa za bod 10.2. vkladajú nové body 10.3.. 10.4., 10.5.a 10.6., ktoré znejú:

,,10.3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak zistí, že Zhotoviteľ je zverejnený
v zozname osôb, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie dane z pridanej hodnoty podľa
§ 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona č.222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení
neskorších predpisov, ktorý v zmysle § 69 ods. 15 tohto zákona zverejňuje Finančné riaditeľstvo
Slovenskej republiky na portáli Finančnej správy Slovenskej republiky. Zmluva zaniká dňom
doručenia písomného odstúpenia Zhotoviteľovi.
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10.4. Objednávateľ má právo na náhradu škody, ktorá mu preukázateľne vznikla nesplnením
vlastnej daňovej povinnosti zhotoviteľa, platcu DPH, v zmysle § 78 zákona Č. 222/2004 Z. z.
o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a následne uplatnením ručenia za daň
voči Objednávateľovi v zmysle § 69b tohto zákona. Objednávateľ má zároveň právo uplatniť
u Zhotoviteľa i trovy konania, ktoré mu vzniknú v konaní podľa § 69b zákona Č. 222/2004 Z. z.,
s príslušným daňovým úradom.

10.5. Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať svoje pohľadávky voči Zhotoviteľovi,
ktoré mu vznikli z dôvodu uplatnenia ručenia za daň voči Objednávateľovi v zmysle § 69b zákona
Č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, vrátane trov konania,
ktoré mu vznikli v konaní s príslušným daňovým úradom.

10.6. Zmluvu je možné vypovedať z dôvodu zverejnenia Zhotoviteľa v zozname osôb, u ktorého
nastali dôvody na zrušenie registrácie dane z pridanej hodnoty podľa § 81 ods. 4 písm. b)
druhého bodu zákona č.222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov,
ktorý v zmysle § 69 ods. 15 tohto zákona zverejní Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky na
portáli Finančnej správy Slovenskej republiky. Výpovedná lehota je jeden mesiac a začína plynúť
prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej
zmluvnej strane."

3. Doterajšie body označené ako 10.3. až 10.8. sa označujú ako body 10.7. až 10.12.

Čl. III
Záverečné ustanovenia

3.1. V ostatných ustanoveniach zostáva zmluva zo dňa 07.01.2013 nezmenená.

3.2. Dodatok Č. 1 je vyhotovený v štyroch exemplároch, z toho každá zl}lluvn_á strana obdrží po dva
exempláre.

3.3. Dodatok Č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch
zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv
v zmysle § 47a zákona Č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

V Bratislave dňa ...' . . v
lJié-h7.t2 A-I~

V :!trfía .

Za Objednávateľa Za Zhotoviteľa

Ing. Marcel Forai, ~P'H'-
predseda Predstav~nstva
všeObeC~~j zdravotn\j pOiirovne, a. s.

Yng. PeterSucharda
predseda Predstavenstva

CromJle.lLa. s.

4 peter/JDurana
člen fredstavenstva
Crorf?well, a. s.
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